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Alta capacidad en poco espacio

La serie C se compone de hornos silenciosos, altamente eficientes y compac-
tos de gran flexibilidad y disenados para ocupar poco espacio. Este flexible
horno tiene capacidad para un carro, esta disponible en cuatro tamanos y
puede alimentarse con electricidad, petréleo o gas. El inteligente panel de
control y el cuidado disefio del horno facilita su uso en la mayoria de los tipos

de panaderias.

El uniforme resultado de coccién de la serie C se ob-
tiene gracias a la velocidad de rotacién optimizada
del carro y el flujo de aire horizontal del horno. Por
otra parte, su sistema de vapor integrado otorga al
producto una atractiva superficie.

La eficiente serie C incorpora un robusto aislamiento
superpuesto de lana mineral, solera aislada y una pu-
erta de horno con aislamiento extra mediante ventana
de vidrio doble. El panel de control inteligente y el sis-
tema calentador de alto rendimiento contribuyen a un
horno de alta eficiencia energética que alcanza rapi-
damente la temperatura adecuada y permite medir el
consumo de energia por horneado. Ademas, mejora
el entorno de trabajo al mantener el calor dentro del
horno. Ademas, el modo eco hace que el horno entre
en reposo cuando no se usa.

El horno integra un gancho de suspension para el car-
ro, lo que libera espacio, mejora la ergonomia y fa-
cilita la limpieza del horno. En combinacién con un
dispositivo de elevacién de carros, la carga y descarga
son mas sencillas y seguras. Si se equipa la serie C
con una plataforma giratoria podran usarse la mayoria
de tipos de carros, lo que optimiza la flexibilidad y
personalizacién del horno.

La serie C incluye un tope de rotacion automatico, lo
cual facilita la descarga al situar siempre el carro de
forma correcta respecto a la puerta en la apertura de
esta. Las bisagras de resorte mantienen la puerta en
posicién de apertura en la carga y descarga. EI horno
incorpora un soporte multiple imantado para el alma-
cenamiento, por ejemplo, de guantesy cuchillos.




Sistema calentador
El intercambiador de calor de alto ren-
dimiento en acero inoxidable ofrece una
larga vida util y, con ello, un excelente
coste total.

Flujo de aire

Flujo de aire horizontal desarrollado para
proporcionar un resultado de horneado
de alta uniformidad en todo el carro,
también con pasteles delicados de
coccién breve. El flujo de aire ofrece
ademas una mayor eficiencia y, con ello,
un coste de calentamiento inferior.

Sistema de vapor
Sistema de vapor de desarrollo propio

con una alta uniformidad y rendimiento
y una rapida capacidad de recuperacion,
lo que incrementa la productividad.

Rotacién
Carro giratorio con velocidad de rotacién
optimizada y modificacién automatica
del sentido de rotacion del carro, lo que
brinda un horneado mas uniforme y un
resultado superior.

Panel de control

Un panel de control inteligente y de
sencillo uso que dota al usuario de pleno
control sobre el proceso de horneado.

Eficiencia energética

Alta eficiencia gracias a sus funciones
inteligentes de ahorro de energia y el
adecuado aislamiento del compartimen-
to del horno.

Bajo nivel de ruido
Horno extremadamente silencioso.
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CARACTERISTICAS Y FUNCIONALIDAD

La serie C es un horno compacto que puede suministrarse totalmente montado, lo que
simplifica la instalacion. Se trata de un horno silencioso, fabricado en acero inoxidable
y de alta eficiencia energética.

1. Eficaz intercambio de calor
El intercambio de calor en los hornos de petréleo y gas se basa en el principio de con-
tracorriente. El aire del horno que atraviesa el intercambiador de calor se mezcla prim-
ero con los gases residuales mas frios y después se calienta gradualmente con los gases
mas calientes. El resultado es un alto rendimiento y bajos costes de calentamiento.

Panel de control inteligente

Un panel de facil uso, resistente al polvo y la humedad y que ofrece una excelente
visién de conjunto de todo el proceso de horneado. Proporciona un control total sobre el
coste gracias a sus funciones de ahorro de energia y la opcién de consultar el gasto por
horneado. La posibilidad de guardar y cargar recetas con toda sencillez y de programar
las horas de encendido del horno contribuye a mejorar la efectividad.

Sistema de vapor programable incorporado de alta capacidad
Ajustes de intensidad de vapor y momento de activacion y desactivacién. Proporciona
una corteza brillante y crujiente e incrementa considerablemente el volumen de algunos
tipos de pan.

Soporte maltiple con iman
Portaherramientas con compartimientos y fuerte iman para guardar, por ejemplo,
guantes, cuchillos y documentos.

Asa ergonémica
Una robusta asa de facil agarre que muestra claramente si la puerta esta abierta o
cerrada.

Robusto aislamiento de lana mineral
El calor se mantiene dentro del horno gracias a un grueso aislamiento de pared, un
espacio de aire y aislamiento de techo, lo que mejora el entorno de trabajo.

Increased Baking Surface (IBS)

Un sistema patentado de disefio propio para la rotacién alterna del carro en el interi-
or del horno. El sistema IBS proporciona una coccién mas rapida y uniforme, con un
menor consumo de energia.

Unidad calentadora integrada en la seccion del techo
Ocupa poca superficie del suelo.

Fabricado en robusto acero inoxidable
Facil de mantener limpio. Prolonga la vida atil del horno.

. Gancho de suspension para carro
Facilita la carga y descarga del carro. Simplifica la limpieza del interior del horno.

Nuestros productos tienen certificacion.
Péngase en contacto con el vendedor para obtener la informacion mas reciente sobre la certificacion.




c 1 00 / c1 01 / c1 02 Dimensiones exteriores

(C100)
A x H: 1335 x 2292 mm
P: 1353 mm

o P + campana: 2208 mm

ESPECIFICACION
TECNICA

Laserie C se calienta con electrici-
dad, gas o petréleo. Para una solu-
cién completa, adquiera un que-
mador de 2 etapas para los hornos
de petréleo o gas.

Dimensiones exteriores
(C101/C102)

A x H: 1335 x 2381 mm
P: 1353 mm

P + campana: 2208 mm
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C100 =395
C101=485
C102 = 485

229212321
2381/ 2416

C100

Dimensiones interiores
L AxH:813x1712 mm
P: 992,5 mm

C101
C102

N
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1353

Campana (saliente)
P: 624 x 395/485 mm

m 01 50 / C1 51 / CI 52 Dimensiones exteriores (C150)

A x H: 1335 x 2523 mm
P: 1353 mm
P + campana: 2208
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Dimensiones exteriores (C151/
C152)

A x H: 1335 x 2613 mm

P: 1353 mm

g P + campana: 2208
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Dimensiones interiores
Ax H: 813 x 1944 mm
H P: 992,5 mm

C150
C151
C152
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1353 Campana (saliente)
P x H: 624 x 395/485 mm

0200 / 0201 / c202 Dimensiones exteriores

(C200)
A x H: 1450 x 2291 mm
P: 1353 mm

1584 P + campana: 2208 mm

Carga maxima

Dimensiones exteriores
(C201/C202)

A x H: 1450 x 2379 mm
P: 1353 mm

P + campana: 2208 mm
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c100
C150

ELECTRI-
CIDAD

Gancho 150 kg

Dispositivo 1353
de elevacion 150 kg Campana (saliente)
de carros P x H: 624 x 395/485 mm

Plataforma 150 kg

Bandela 300 1g £250/C251/C252

HD

€200 =395
C201
C202

€200 = 2291/ 2326(insulated floor)

Dimensiones interiores
AxH:928 x 1712 mm
P: 992,5 mm
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Dimensiones exteriores
(C250)

A x H: 1450 x 2524 mm
C200 P: 1353 mm

C250 1584 P + campana: 2208 mm

ELECTRI-
CIDAD

Gancho 200 kg

Dimensiones exteriores
(C251/C252)

A x H: 1450 x 2611 mm
P: 1353 mm

- P + campana: 2208 mm
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Dispositivo
de elevacién 200 kg
de carros

Plataforma 200 kg

2524 [ 2559
2611/ 2646
2611/ 2646

Dimensiones interiores
Ax H: 928 x 1944 mm
P: 992,5 mm

€250
C251
C251

Bandeja
HD

350 kg

N
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Campana (saliente)
P x H: 624 x 395/485 mm

1353




Méax. temperatura de coccion
Méax. tamafio de bandeja
Diagonal max. de carro

Altura méx. de carro plataforma
Altura méx. de carro gancho
Potencia (eléctrica)*

Potencia (calorifica)

Consumo medio**

Peso del horno con gancho
Peso del horno con plataforma

Radio de giro de la puerta

Méax. temperatura de coccioén
Max. tamafio de bandeja
Diagonal max. de carro

Altura méx. de carro plataforma
Altura méx. de carro gancho
Potencia (eléctrica)*

Potencia (calorifica)

Consumo medio**

Peso del horno con gancho
Peso del horno con plataforma

Radio de giro de la puerta

Méx. temperatura de coccién
Méax. tamafio de bandeja
Diagonal méax. de carro

Altura méx. de carro plataforma
Altura max. de carro gancho
Potencia (eléctrica)*

Potencia (calorifica)

Consumo medio**

Peso del horno con gancho
Peso del horno con plataforma

Radio de giro de la puerta

Méx. temperatura de coccién
Méax. tamafio de bandeja
Diagonal méx. de carro

Altura méax. de carro plataforma
Altura méax. de carro gancho
Potencia (eléctrica)*

Potencia (calorifica)

Consumo medio**

Peso del horno con gancho
Peso del horno con plataforma

Radio de giro de la puerta

C100 (electricidad)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.585 mm
1.640 mm
30-35-40 kW
28-33-38 kW
18-21-24 kW/h
830 kg

890 kg

860 mm

C150 (electricidad)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.815 mm
1.880 mm
40-45-50 kW
38-43-48 kW
24-27-30 kW/h
950 kg

1.010 kg

860 mm

C200 (electricidad)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.585 mm
1.640 mm
40-45-50 kW
38-43-48 kW
24-27-30 kW/h
940 kg

1.000 kg

970 mm

C250 (electricidad)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.815 mm
1.880 mm
50-55-60 kW
48-53-58 kW
30-33-36 kW/h
1.040 kg
1.100 kg

970 mm

C101 (petroleo)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.585 mm
1.640 mm

2,0 kW

45 kW

27 kW/h
1.060 kg
1.120 kg

860 mm

C151 (petréleo)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.815 mm
1.880 mm

2,0 kW

50 kW

30 kW/h
1.000 kg
1.060 kg

860 mm

C201 (petroleo)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.585 mm
1.640 mm

2,0 kW

55 kW

33 kW/h
1.070 kg
1.130 kg

970 mm

C251 (petréleo)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.815 mm
1.880 mm

2,0 kW

60 kW

36 kW/h
1.130 kg
1.130 kg

970 mm

C102 (gas)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.585 mm
1.640 mm
2,0 kW

45 kW

27 kW/h
1.060 kg
1.120 kg
860 mm

C152 (gas)
300°C

457 x 762 mm
935 mm
1.815 mm
1.880 mm
2,0 kW

55 kW

33 kW/h
1.000 kg
1.060 kg
860 mm

C202 (gas)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.585 mm
1.640 mm
2,0 kW

55 kW

33 kW/h
1.070 kg
1.130 kg
970 mm

C252 (gas)
300°C

600 x 800 mm
1.050 mm
1.815 mm
1.880 mm
2,0 kW

65 kW

39 kW/h
1.130 kg
1.190 kg
970 mm

* Segln la tensién.

* En horneado continuo. En torno al 60% de la potencia instalada.



Nosotros abogamos por una maquinaria de panaderia/
pasteleria de alto rendimiento, energéticamente eficiente,
cualitativa e intuitiva.

Ofrecemos tecnologia fiable que proporciona libertad cre-
ativa junto con una alta rentabilidad a los profesionales
de la industria panadera/pastelera.

Somos un socio comercial fiable y profesional a lo lar-
go de todo el proceso de coccién, con una organizacion
comprometida y disponible, un disefio intuitivo y un equi-
pamiento resistente.

Sveba Dahlen AB
Industrivagen 8
SE-513 82 Fristad, Suecia
www.sveba-dahlen.com
info@sveba-dahlen.se
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